Ad tertiu sic p̄cedit. **V**idetur q̄ dulia nō sit specialis v̄tus a latria distincta: q̄ super illud p̄s. **D**ñe deus meus in te speraui. dic̄ glo. **D**ñe oīz p̄ potentā cui debet dulia. deus p̄ creationē cui debet latria: sed nō est distincta v̄tus q̄ ordinat̄ in deū s̄m q̄ est dñs: et s̄m q̄ est deus. g^o dulia nō est v̄tus distincta a latria. **C** S̄. **S**ed̄m p̄m in. 8. ethi. Amari s̄le est ei qd̄ est honorari: sed eadē est v̄tus charitatis q̄ amat deus et qua amat p̄rimus. g^o dulia q̄ honorat̄ p̄rimus nō est alia v̄tus a latria q̄ honorat̄ deus. **C** S̄. **I**dē est motus quo aliq̄s mouet̄ in imaginē et in rē cuius est imago. s̄ p̄ duliā honorat̄ hō inq̄tū est ad dei imaginē fact^o. d̄. n. **S**ap. 2. d̄sp̄ijs: q̄ n̄ indicauerūt honorē aīaz sc̄az: qm̄ de^o creauit hoīez inextermimabile: et ad imaginē sue similitudinis fecit illū. g^o dulia nō est alia v̄tus a latria q̄ honorat̄ de^o. **C** S̄. **S**ed̄m qd̄ **A**ug. dicit in. 10. de cui. dei: q̄ alia est seruitus q̄ debet hoīb^o s̄z quā p̄cepit apl̄s seruis dñis suis subditos eē q̄. s̄. grece dulia d̄: alia v̄o latria: q̄ d̄: seruit^o p̄tinēs ad collēdū deū. **C** R̄. **S**ed̄m q̄ s̄m ea q̄ supra dicta s̄nt: vbi est alia rō debiti ibi necesse est q̄ sit alia v̄tus q̄ debitū redat. alia at̄ rōne debet seruitus deo et hoī: sicut et alia rōne dñum p̄petit deo et hoī. nā deus plenariū et p̄ncipale dñus h̄z respectu totius et cuiuslibet creature: q̄ totali ei^o subijct̄ p̄tati. hō at̄ p̄cipat quādā similitudine: diuini dñij s̄m q̄ h̄z p̄ticularē p̄tatez sup̄ aliquē hoīem vel sup̄ aliquā creaturā. et ideo dulia q̄ debitā seruitutē exhibet hoī dñan̄ti: alia v̄tus est a latria q̄ exhibet debitā seruitutē diuino domino. et est quādā obseruatiō sp̄s: q̄ p̄ obseruatiā honoramus q̄scūq̄ p̄sonas dignitate p̄cellētes. p̄ duliā at̄ p̄p̄e s̄m p̄tati serui dños suos venerant̄. dulia. n. grece seruitus d̄. **C** Ad p^m g^o dōm q̄ sicut religio p̄ excellentiā d̄: pietas in q̄tūz deus est p̄ excellentiā p̄: ita etiā latria p̄ excellentiā d̄ dulia inq̄tūz deus excellenter est dñs: nō aut creatura p̄cipat potētia creandi rōne cui^o deo debet latria. et iō glo. illa distinxit attribuēs latriā deo s̄m creationē q̄ creature n̄ cōicat. dulia v̄o s̄m dñum qd̄ creature cōicat. **C** Ad 2^m dōm: q̄ rō diligēdi p̄mū deus est: nō. n. p̄ charitatē diligimus i p̄mū nisi deū: et ideo eadē charitas est q̄ diligēti deus et p̄mū. s̄nt t̄n̄ alie amicitie differētes a charitate s̄z alias rōnes q̄ hoīes amat. et s̄m cū sit alia rō seruitutē deo et hoī aut honorādi v̄tūz nō est eadē v̄tus latria et dulia. **C** Ad 3^m dōs: q̄ motus q̄ est i imaginē inq̄tū est imago refert̄ in rē cui^o est imago. nō t̄n̄ oīs motus q̄ est in imaginē refert̄ in eā inq̄tū est imago. et iō q̄nq̄ est alius motus sp̄s i imaginē et mot^o i rē. **S**ic g^o dōs est: q̄ hono: v̄l subiectio dulle respicit absolute quādā hoīs dignitatē. s̄. n. s̄z illā dignitatē sit hō ad imaginē vel similitudinē dei: non t̄n̄ sp̄ hō q̄n̄ reuerentiā alteri exhibet: refert̄ hoc actu in deū. **V**el dōm q̄ motus q̄ est in imaginē quodā mō est in rē: non t̄n̄ motus q̄ est in rē oīs q̄ sit i imaginē. et iō reuerentiā q̄ exhibet alicui inq̄tū est imago dei. redūdat quodā mō in deū alia tamē est reuerentiā que ipsi deo exhibet: que nullo mō pertinet ad eius imaginem.

Ad quartum sic p̄cedit. **V**idetur q̄ dulia habeat diuersas sp̄s. **I**dem dulia. n. exhibet hono: p̄rimo. diuersa at̄ rōne honorant̄ diuersi p̄rimi sic rex: p̄r: et magister: vt p̄ p̄m in. 9. ethi. cū g^o diuersa rō obiecti diuersificet sp̄s v̄tutis: v̄ q̄ dulia diuidat̄ in v̄tutes sp̄s differētes. **C** S̄. **M**ediū differt sp̄s ab extremis: sicut pallidū ab albo et nigro. sed hypdulia v̄ esse mediū inter latriā et duliā. exhibet. n. creaturis q̄ h̄nt sp̄alē affinitatē ad deū: sicut br̄ v̄gini inq̄tūz est mater dei. ergo v̄ q̄ dulle sint sp̄s differētes. vna qd̄ dulia simpliciter. alia v̄o hypdulia. **C** S̄. **S**icut in creatura rōnali

inuenit̄ imago dei rōne cuius honorat̄: ita et in creatura irōnali inuenit̄ vestigiū dei. sed alia rō similitudinis ip̄ortat̄ in noīe imaginis et noīe vestigiij. g^o et oīs s̄z hoc diuersas species dulle attēdi. p̄sertim cū quibusdā irrōnabilibus creaturis hono: exhibeat̄: sicut ligno scē crucis et alijs h̄m̄iōi **C** Sed s̄ est q̄ dulia s̄ latriā diuidit̄. latria aut̄ non diuiditur p̄ diuersas sp̄s. g^o nec dulia. **C** R̄. **S**ed̄m q̄ dulia p̄ accipi dupliciter. **U**no modo cōiter s̄m q̄ exhibet reuerentiā cuiusq̄ hoī ratione cuiusq̄ excellēte: et sic p̄tinet sub se pietatē et obseruatiā et quācūq̄ h̄m̄iōi v̄tutes q̄ hoī reuerentiā exhibet. et s̄m hoc h̄bit p̄tes sp̄s diuersas. **A**lio modo p̄t sumi stricte: put̄ s̄m eā reuerentiā exhibet suis dño. nā dulia seruitus d̄: vt dictū est: et s̄m hoc nō diuiditur in diuersas sp̄s: sed est vna sp̄rum obseruatiō quam **T**ullius ponit: eo q̄ alia rōne seruis reueret̄ dñm miles ducē: discipulus magistrū. et sic de alijs h̄m̄iōi. **C** Ad p^m g^o dōs: q̄ ratio illa p̄cedit de dulia cōiter supra. **C** Ad 2^m dōm: q̄ hypdulia est potissima sp̄s dulle cōiter sumpte. maxima. n. reuerentiā debet hoī ex affinitate quā h̄z ad deum. **C** Ad 3^m dōm: q̄ creature irrōnabili in se p̄siderare non debet ab hoīe aliqua subiectio vel hono: quin potius oīs talis creatura est nāliter hoī subiecta: q̄ at̄ crux xp̄i honoret̄ hoc fit eodē honore quo xp̄s honorat̄: sicut purpura regis honoratur eodē honore quo rex: vt **D**amas. dicit in quarto libro.

De obedientia.

Questio ciiij.

Unde p̄siderandū de obedientia.

Et circa hoc q̄runt sex p^o v̄tū hō deat obedire hoī. 2^o v̄tū obia sit sp̄alis v̄tus. 3^o d̄ p̄paratione ei^o ad alias v̄tutes. 4^o v̄tū deo sit i oībus obediēdū. 5^o v̄tū subditū suis p̄tatis teneant̄ in oībus obedire. 6^o v̄tū fideles teneant̄ secularibus p̄tibus obedire.

Ad primū sic p̄cedit. **V**idetur q̄ vnus hō non teneat̄ alteri obedire. **N**ō est. n. aliq̄d faciendū s̄ institutionē diuinā. sed hoc h̄z diuina institutio vt hō suo p̄silio regat̄ s̄m illud **E**ccl. 15. **D**e^o ab initio p̄stituit hoīez: et reliquit illū in manu p̄siliij sui. ergo nō tenet̄ vn^o homo alteri obedire. **C** S̄. **S**i aliq̄s alicui teneret̄ obedire oporteret q̄ haberet volūtātē p̄cipiētis tāq̄ regulā sue actionis. sed sola diuina volūtās q̄ semp̄ est recta est regula humane actōis. g^o n̄ tenet̄ hō obedire nisi deo. **C** S̄. **S**eruitia q̄to sunt magis gratuita tāto magis accepta: sed id qd̄ homo ex debito facit nō est gratuitū. si g^o homo teneat̄ ex debito alijs obedire in bonis opibus faciēdis: ex hoc ipso redderet̄ minus acceptabile opus bonū qd̄ ex obia fieret. nō g^o tenet̄ homo alteri obedire. **C** S̄. **S**ed̄m qd̄ p̄cipit ad **I**thēb. vlt. **O**bedite p̄positis v̄ris et subiaccete eis. **C** R̄. **S**ed̄m q̄ sicut actiones rex nālitūz p̄cedūt ex potētijs nālibus: ita et opationes humane p̄cedūt ex humana volūtate. oportuit at̄ in rebus nālibus vt sup̄iora mouerēt̄ inferiora ad suas actiones p̄ excellentiā nālis v̄tutis collate diuinitus: v̄n̄ et oīs in rebus humanis q̄ superiores mouēt̄ inferiores p̄ suā volūtātē ex vi auctoritatis diuinitus ordinate. mouere at̄ p̄ rationē et volūtātē est p̄cipere. et ideo sicut ex ipso ordine nāli diuinitus instituto inferiora in rebus nālibus necesse h̄nt subijci motioni sup̄ior: ita et in rebus humanis ex ordine iuris nālis et diuini tenent̄ inferiores suis sup̄iorib^o obedire. **C** Ad p^m g^o dōs: q̄ deus reliquit hoīez in manu p̄siliij sui: non q̄ liceat ei facere oē qd̄ velit. sed q̄ ad id qd̄ faciendū est nō cogit̄ necessitate nāe sicut creature irrōnales. sed libera electione ex p̄p̄o p̄silio p̄cedēte. et sic ad alia faciēda d̄z p̄cedere p̄p̄o p̄silio. ita et ad hoc q̄ obediāt suis sup̄iorib^o. dic̄. n. **S**ic. vlt. **M**oral. q̄ d̄n̄ aliene volūtati nos h̄m̄i subdimur nosmetipsos in corde sup̄ari. **C** Ad 2^m dōm: q̄ diuina volūtās est p̄ma regula q̄ regulant̄ oēs rationales volūtates cui vna magis appropiāt q̄ alia s̄m ordinē diuinitus institutū. et ideo volūtās vni^o hoīs p̄cipiētis p̄t eē q̄si sc̄da regula volūtatis alteri^o obediētis. **C** Ad 3^m dōs: q̄ aliqd̄ p̄t iudicari gratuitū dupl̄. **U**no ex pte ipi^o op̄is q̄. s̄. hō ad id n̄ obligat̄. **A**lio ex pte op̄a